Адм, Центрального р-на

№01-13-10363/23-0-0
ОТ 06.12.2023

МВД России

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
по г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ и

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
( ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу

и Ленинградской области)

Суворовский, д. 50/52, Санкт-Петербург, 191015

Of. й

Главе администрации Центрального
района Санкт-Петербурга

Е.В. Федоровой

Невский пр., 176,
Санкт-Петербург, 191167

на№

О направлении информации

Уважаемая Елена Владимировна!

В ночь с 31 декабря 2023 года на 1 января 2024 года в центральной
части города на Дворцовой пл. и Невском пр. традиционно пройдут новогодние
гуляния.

С учетом изложенного, в целях не допущения падений граждан с высоты,
прошу Вас дать указание сотрудникам ЖКС о закрытии выходов на крыши
зданий расположенных на территории прилегающей к месту проведения
мероприятий.

В связи с изменением графика работы и схемы движения городского
наземного общественного транспорта и работы станций метрополитена в период
проведения мероприятий, прошу Вас обеспечить информирование граждан о
вносимых изменениях в работе метрополитена, а также изменениях связанных с
со снятием и ограничением движения, в том числе запрете парковок, в
новогоднюю ночь.

Планируется зачехлении дорожного знака 6.4. «Парковка», а также 8.8.
«Платные услуги» и установки на время проведения выше указанного
мероприятия дорожного знака 3.27. «Остановка запрещена» с 20:00 30 декабря
2023  года до 05:00 1 января 2024 года по следующим участкам улично-дорожной

сети и прилегающих улиц:
1 . ул. Б. Конюшенная от Невского пр. до Волынского пер. (обе стороны);

2 . Казанская пл.;
3 . ул. Б. Морская и ул. М. Морская от Невского пр. до ул. Гороховой;
4 . Кирпичный пер. полностью от ул. М. Морской до наб. реки Мойки;
5 . ул. Гороховая от ул. М. Морской до Адмиралтейского пр.;

6. наб. реки Мойки от Невского пр. до Мошкова пер. (обе стороны); 7.

Мошков пер.;

8. наб. реки Мойки от Невского пр. до ул. Гороховой (обе стороны);

9. наб. канала Грибоедова от Невского пр. до ул. Ломоносова;

10. наб. канала Грибоедова от Невского пр. до ул. Итальянской

(Итальянский мост);

11 .наб. канала Грибоедова от Невского пр. до д. 13, лит. А;

12.ул. Думская;

13 .ул. Михайловская;

14.ул. Миллионная от Дворцовой пл. до Суворовской пл., Суворовская пл.

 С  18:00 31  декабря 2023  года до 05:00  1  января 2024 года

в центральной части города будет ограничено движение для всех транспортных

средств на следующих участках:

1. ул. Б. Конюшенная от Невского пр. до Волынского пер. (обе стороны);

2. Невский пр. от ул. Садовой до Адмиралтейского пр.;

3. наб. канала Грибоедова от Невского пр. до ул. Ломоносова;

4. наб. канала Грибоедова от Невского пр. до Итальянской

ул.(Итальянский мост);

5. наб. канала Грибоедова от Невского пр. до д. 13, лит. А;

6. ул. Думская;

7. ул. Михайловская;

8. Казанская пл.;

9. ул. Гороховая от наб. реки Мойки до Адмиралтейского пр.;

10. Кирпичный пер. от наб. реки Мойки до ул. М. Морской;

11. Дворцовый мост;

12. наб. реки Мойки от Аптекарского пер. до Невского пр.;

13. наб. реки Мойки от Гороховой ул. до Невского пр.;

14. Дворцовый проезд от Невского пр. до Дворцового моста;

15. ул. Б. Морская от Невского пр. до ул. Гороховой;

16. Дворцовая наб. от Дворцового моста до Троицкого моста;

17. Мошков пер.;

18. Троицкий мост;

19. ул. Миллионная от Суворовской пл. до Дворцовой пл.

На прилегающей к Дворцовой пл. и Невскому пр. территории будет

организована работа дополнительных контрольно-пропускных пунктов (ул.

Думская - Невский пр., ул. Михайловская - Невский пр., наб. канала Грибоедова

-Невский пр. (со стороны Казанского собора), наб. канала Грибоедова - Невский

пр. (со стороны входа в мезрополитен), наб. канала Грибоедова - Невский пр. (со

о принятом решении прошу проинформировать ГУ МВД России
по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области не позднее 15.12.2023 года.

^  J

Ю.В. Кулагина
Врио заместителя начальника полиции
( по охране общественного порядка )

исп. С.С. Бардилова

573 22
  94